商务部办公厅关于申请和推荐2006年“中国畅销品牌”的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_320123.htm 商务部办公厅关于申

请和推荐2006年“中国畅销品牌”的通知（商产字[2006]41号

） 为贯彻党的十六届五中全会精神，加快推进自主品牌建设

，增强自主创新能力，促进经济增长方式转变，商务部

自2006年起开展“品牌万里行”活动。这是商务领域落实科

学发展观、建设创新型社会的重要举措，旨在整合现有工作

和政策资源，实现品牌工作内外贸结合，统领商务领域品牌

建设，全面提升商务工作质量和水平。品牌评价、促进、推

广和保护体系建设，是“品牌万里行”活动的重要组成部分

，其中，品牌评价体系是“四大体系”的前提和基础。开展

“中国畅销品牌”的评定，目的在于宣传培育一批我国具有

市场竞争力的自主品牌，提升企业的自主创新意识和对品牌

的保护意识，营造全民对自主品牌的认知与支持氛围。为顺

利开展2006年“中国畅销品牌”的评定工作，现将有关申请

和推荐事项通知如下： 一、“中国畅销品牌”申请和推荐原

则 （一）突出“中国自主”品牌。要根据商务领域特色，立

足于国内外两个市场，着重考察品牌认知度、品牌忠诚度、

品牌国际度、品牌投入度和品牌保护度等五个方面的综合表

现； （二）突出“畅销”品牌。以近三年所作出的持续性市

场表现为基础，充分体现品牌“畅销”程度和消费者的认可

程度； （三）地方商务主管部门和有关全国性行业协会、进

出口商会应当在企业自愿的基础上，组织开展推荐工作。 二

、评定范围 商务部“中国畅销品牌”评定工作将采取循序渐

进的方式进行。2006年侧重选择消费规模较大、市场化程度

较高的与消费者密切相关的消费品和比较成熟的工业品进行

评定。 三、基本条件 （一）拥有品牌的企业是在中国境内设

立并合法经营的企业法人，自愿参加并同意遵守商务部有关

品牌评定和管理的各项规定和要求； （二）拥有品牌的企业

近3年经营状况稳定，经济效益和社会效益良好，经审计未出

现亏损，并无重大侵犯知识产权的违法行为； （三）拥有品

牌的企业在行业内领先。企业销售总收入或出口额居本行业

前10位，品牌产品的销售收入占企业销售总收入的30%以上；

（四）申请品牌应为自主品牌，品牌商标第一注册地为中国

境内，品牌使用历史在3年以上，且该品牌在主要销售市场（

国内或国外）已获得商标注册； （五）申请品牌在主要销售

市场（国内、国外）具备较强的市场影响力和竞争力，信誉

良好，具有较高的用户满意度和认知度； （六）申请品牌的

相关产品及其企业本身符合国家的产业、安全、卫生、环保

以及有关社会责任等法律法规规定，产品质量指标近三年连

续保持国内同行业领先水平或国际先进水平； （七）申请企

业应当提供真实、有效、完整的材料和必要的核实渠道，以

证明申请品牌符合上述各款所列条件。 四、申请和推荐要求

（一）各地方商务主管部门和各有关全国性行业协会、进出

口商会应当按照商务部“品牌万里行”活动的总体部署和要

求，加强组织协调，扎实做好本地区（或行业）06年“中国

畅销品牌”产品的组织推荐工作。申请细目见附件一。（酒

类产品的评定办法和申报程序另行下发） （二）各地方商务

主管部门和各有关全国性行业协会、进出口商会可根据本地

区、本行业品牌产品情况，组织企业认真填写《2006年“中

国畅销品牌”评定申请推荐表》（见附件二）， 并负责对企

业申请表内容和提供的材料进行审核，保证报送数据的准确

性和材料的完整性，同时对企业申请提出推荐意见，推荐“

中国畅销品牌”数量不超过20个。 申请企业必须通过访问商

务部产业司子站http：//cys.mofcom.gov.cn/下相关栏目链接进

入“中国畅销品牌申请系统”，在线填写申请信息并上传至

推荐单位，同时打印相关表格报送申请。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com